## XXI [III XIV]

A quantum de me Panthi tibi pagina fuxit,  
tantum illi Pantho ne sit auica Venus!  
sed tibi iam nideor Dodona uerior angur?  
uxorem ille tuus pulcher amator habet.  
tot noctes periere: nihil pudet? aspice, cantat  
liber: tu nimium credula sola iaces.  
et nunc inter eos tu sermo es: te ille superbus  
dicit se inuito saepe fuisse domi.  
dispercam, si quicquam aliud quam gloria de te  
quaeritur: has laudes ille maritus habet.  
Colchida sine hospes quondam decepti Iason:  
eiecit Aesonia namque Creusa domo,  
sic a Dulichio iuene est elusa Calypso:

uidit amatorem pandere uela suum,  
a nimium faciles aurem praebere puellae,  
discite desertae non temere esse bonae.  
hinc quoque (quid/ sat erit?) iam pridem quaeri-  
tur alter:  
experta in primo, stulta, cauere potes.  
nos quocumque loco, nos omni tempore tecum  
sive aegra pariter sive ualente sumus.

## XXII [III XV]

Scis here mi multas pariter placuisse puellas,  
scis mihi, Demophoon, multa uenire mala.  
nulla meis frustra lustrantur compta palatis.  
o nimis exitio nata theatra meo,  
sive aliquis molli dilucit candida gestu  
brachia seu uarios incimit ore modos!  
interea nostri quaerunt sibi uulnus ocelli,  
candida non tecto pectore signa sedet,  
sive uagi crines paris in frontibus errant,  
Indica quos medio uertice gemma tenet.  
quae si forte aliquid multu mihi dura negarat,  
frigida de tota fronte cadebat aqua.  
quaeris, Demophoon, cur sim tam mollis in omnes?  
quod quaeris, 'quare?' non habet ullus amor.  
cur aliquis sacris laniat sua brachia cultris,  
et Phrygis insanos caeditur ad numeros?  
mi enique dedit nitium natura: creato  
mi fortuna aliquid semper amare dedit.  
me licet et Thamyrae cantoris fata sequantur,  
nunquam ad formosas, inuide, caecus ero.  
sed tibi si exiles uideor tenuatus in artus,  
falleris; haut unquam est culta labore Venus.  
percontere licet: saepe est experta puella  
officium tota nocte ualere meum.  
Iuppiter Aeminae geminas requiemerat Aretos,  
et caelum noctu bis sine rege fuit;  
nec tamen ideitro languens ad fulmina uenit:  
nullus amor uires eripit ipse suas  
quid? cum e complexu Briseidos iret Achilles,  
num fugere minus Thessala tela Phryges?  
quid? ferus Andromachae lecto cum surgeret  
Hector,  
bella Mycenaeae non timuere rates?  
ille uel hic classes poterant uel perdere muros:  
hic ego Pelides, hic ferus Hector ego.  
aspice, uti caelo modo sol modo luna ministret:  
sic etiam nobis una puella parum est.  
altera me cupidus teneat foueatque lacertis,  
altera si quando non sinit esse loemm,  
aut si forte irata meo sit facta ministro,  
ut sciat esse aliam, quae uelit esse mea.  
nam melius duo defendunt retinacula nauim,  
tutius et geminos anxia mater alit.

## [III XVI]

aut si es dura, nega: sin es non dura, nenito.  
quid iuuat, a, nullo ponere uerba loco?  
hic unus dolor est ex omnibus acer amanti,  
speranti subito siqua uenire negat.  
5 quanta illum toto uersant suspiria lecto,  
cum recipi, quem non nouerit, ille patat!  
et rursus puerum quaerendo audita fatigat,  
quem, quae scire timet, quaerere plura iubet. 50

XIX 25, 26 fort. post 2 ponendi. 26 *patris* Δ. 29-32 hic alieni uidentur. 29 *sic* Ω, *sat* Munro, *hic* cod. Pass. 31 *in. ibi* Bachr. *uictuam* Jacob. 32 *non.* fort. *mi*. XX priori continuat F. 7 *niobe—superbe* Ω. 8 *lacrimas* N. os Housm., a Ω. 9 *mi* τ. 10 *tua* Santen, *mea* Ω. uel N V, *nec* D F. 11 *ego* *ferratam* Δ. 12 *stas* *illamque* Ω. 15 *parentis* Ω, corr. Hoeufft. 23, 24 *unquam—unquam* Δ N. 31 uersum corruptum sic refigere poteris *adque* *icetur* (*ic.* Darbshire) *Tityi uolueri* *mea poena uagetur* (uel *utque—uagetur*). 35 *hoc—ius* Ω, corr. Housm. XXI 3 incipit L (Holkhamicus 333). 5 *pudet* om. F L. (Φ). 6 *sola*, *uaria* D mg. 7 *te* om. Φ. 12 *eiecit* *Aesonia* (hoc Heins.) Housm., *eiecit est tenuis* Ω. 13 *delusa* Δ. 17 *hinc* Δ L N. (*quid sat erit?*) nos, qui *restat*. XXII 4 fort. *omnia* (cod. Pass.) et. 5 *did.* Pass., *did.* Ω. 6 *incit* Δ. 16 *quaeritur* D F L. 17 *natura*: interpanximus. 19 *sequantur* Δ. 22 *hanc* Δ L. *hoc* F. *unquam* D F L. 24 *hospitium* Φ. 30 *non* Δ N. 31 *celo* Hertz. 33 *poterat* O. 38 *sicut* Δ. 39 *de—sinistro* Bachr. 43 50 alienos hic esse notarunt Itali, post 17. 4 ponit Housm. 48 *cur* Ω, *cum* v mg. *quem* τ, *quae* Ω, *quasi* Markland. *illa* Δ. *pat* et τ, *uictat* Ω, *uocat* Heyne fort. recte. 50 om. N. *quae quoque* Δ L. *quaerere. prouere* Bachr. *fata* Φ unde *farta* Palm., *facta* Bachr.

## XXIII [III XVII]

Cui fugienda fuit indocti semita vulgi,  
 ipsa petita laeu nunc mihi dulcis aqua est.  
 ingenuus quisquam alterius dat munera seruo,  
 ut promissa suae uerba ferat dominae?  
 et quaerit totiens 'quaenam nunc porticus illam  
 integit?' et 'campo quo monet illa pedes?'  
 deinde, ubi pertuleris quos dicit fama labores  
 Herculis, ut scribat 'muneris eequid habes?'  
 cernere uti possis uultum custodis amari,  
 captus et immunda saepe latere casa?  
 quam care semel in toto nox uertitur anno!  
 a pereant, siquos ianua clausa inuat!  
 contra, reiecto quae libera uadit amicti,  
 custodum et nullo saepta timore, placet;  
 cui saepe immundo Saera conteritur Via socco,  
 nec sinit esse moram, siquis adire uelit.  
 differet haec nunquam nec poscet garrula, quod te  
 astrictus ploret saepe dedisse pater;  
 nec dicit 'timeo, propera iam surgere, quae-so:  
 infelix, hodie uir mihi rure uenit.'  
 et quas Euphrates et quas mihi misit Orontes,  
 me iuerint: nolim furta pigenda tori.  
 libertas quoniam nulla illam restat amanti,  
 nullus liber erit, siquis amare uolet.  
 'tu quaereres, cum sis iam noto fabula libro,  
 et tua sit toto Cynthia lecta foro?'  
 cui non his uerbis aspergat tempora sudor?  
 a, pudor ingenuis haut reticendus amor.  
 quod si tam facilis spiraret Cynthia nobis,  
 non ego nequitiae diceerem esse caput,  
 nec sic per totam infamem tradueerem urbem,  
 ureret et quamuis non bene, uerba darem.  
 quare ne tibi sit mirum me quaerere uiles:  
 parens infamant: num tibi causa leuis?  
 (et modo patonis caudae labella superbae  
 et manibus dura frigus habere pila  
 et cupit iratum falos me poscere eburnos,  
 quaeque nitent Sacra uilia dona Via.  
 a peream, si me ista mouent dispendia: sed me  
 fallaci dominae iam pudet esse iocum.)

XXIV<sup>b</sup> [III XIX]

Hoc erat in primis quod me gaudere inebas?  
 tam te formosam non pudet esse leuem?  
 una aut altera nox nondum est in amore peracta,  
 et dicor lecto iam grauis esse tuo.  
 me modo laudabas et carmina nostra legebas:  
 ille tuus pennas tam cito uertit amor?  
 \*  
 contendat mecum ingenio, contendat et arte,  
 in primis una disceat amare domo:  
 si libitum tibi erit, Lernaean pugnet ad hydras  
 et tibi ab Hesperio mala dracone ferat;  
 taetra uenena libens et naufragus eibat un' las  
 et nunquam pro te deneget esse miser  
 (quos utinam in nobis, uita, experiare labores):  
 iam tibi de timidis iste superbus erit,  
 qui nunc se in tumidum iactando uenit honorem:  
 discedim uobis proximus annus erit.

XXIII 1 Cui φ, Qui Δ N. fait ind. fugienda (et a. l. φ N, haec τ uulg.) Ω, corr. Housm. 4 fort. serat. 11 nam cardo—uis uertitur Heimreich. 22 me capiant O. pigenda nos, pudica Ω. 23 nulla illam (mel-as) nos, nulli iam Ω. XXIV 1 notam cl. in Δ F N (l. mg.) cum priore coniunxit Scal. quaereres nos, loqueris Ω. sit Ω. 3 quae Δ, cui φ N. 4 a p. Housm. (qui ingenuus r. i. caudae a.), aut p. Ω, haut p. Haupt qui etiam ingenuis haut pro ingenuis aut Ω, post hos a p. ingenuis haut r. nos, alia alii. 8 uertit Ω. non bene Housm., nonitur Ω. 10 nunc Δ. 11 16 huc non pertinere uidit Scal. 13 an inuitum? 15 ac p. Δ. si me Ω. 17 sqq. a prioribus separauit Scal. 23 laenam notauit Muell. 31 tumide F unde se tumide i. inuenit Paley. 35 38 post 52 transp. Rosberg. 35 tam Eacrh., tu Ω. ne Porson, uita Ω. 36, 37 heu heu Δ. 38 nunita Ω, corr. Pontanus. 45 uerba Heins., nota Ω. 46 seruato N, ab infido Δ, om. φ. 47, 48 hic alienos esse uid. Scal. al. 51 hic 'Leidensis secundus.' me, mi Sandström. XXV 2 uenit N<sup>1</sup>, interpanxiuim cum μ, 'saepe a.' uulg. 12 saepe Ω. 17 dominae (dian) teritur φ N, de me t. Δ, corr. nos, sublimine N, sub lumine Δ F. 26 ante Ω, ace Burm., arte τ uulg. 35 gratia antiqua cod. Pass., antiquis grata Ω. 38, 39 om. L. 39 in om. Δ F. 40 si Ω. 41 pleno Ω, nuno Housm., plenam tenero Heins.

at me non aetas mutabit tota Sibyllae,  
 non labor Alcidae, non niger ille dies,  
 tum me compones et diceas: ossa, Properti,  
 haec tua sunt: cheu tu mihi certus eras,  
 certus eras cheu, quamuis nec sanguine antio  
 nobilis et quamuis non ita diues eras.  
 nil ego non patiar, nunquam me iniuria mutat:  
 ferre ego formosam nullam omnis esse puto.  
 credo ego non paucos ista perissee figura,  
 credo ego sed multos non habuisse fidem.  
 parno dilexit spatio Minoida Thecus,  
 Phyllida Demophoon, hospes uterque malus.  
 iam tibi lasonia uerba est Medea carina  
 et modo seruato sola relicta uiro.  
 (dura est, quae multis simulatum fingit amorem,  
 et se plus uni siqua parare potest)  
 noli nobilibus, noli conferre beatas:  
 uix uenit, extremo qui legat ossa die;  
 hi tibi nos erimus: sed tu potius precor ut me  
 demissis plangas pectora nuda comis.

## XXV [III XX]

Vinea nata meo pulcherrima cura dolori,  
 excludit quoniam sors mea saepe 'ueni,'  
 ista meis fiet notissima forma libellis,  
 Calue, tua uenia, paece, Catulle, tua.  
 miles depositis amosus secubat armis,  
 grandaeuque negant ducere aratra boues;  
 putris et in uacua requiescit nauis larena,  
 et uetus in templo bellica parma uacat:  
 at me ab amore tuo deducet nulla senectus,  
 sine ego Tithonus siue ego Nestor ero.  
 nonne fuit satius duro seruire tyranno  
 et genere in tauro, saene Perille, tuo?  
 Gorgonis et satius fuit obdurescere uultu?  
 Caucasaeas etiam si pateremur anes?  
 sed tamen obsistam. teritur rubigine mucro  
 ferreus et paruo saepe liquore silex:  
 at nullo teritur, durae sub limine amor qui  
 restat et immerita sustinet aure minas.  
 ultro contemptus rogat et peccasse fatetur  
 laesus et inuitis ipse redit pedibus.  
 tu quoque, qui pleno fastis adunus amore,  
 credule, nulla diu femina pondus habet.  
 an quisquam in mediis persoluit uota procellis,  
 cum saepe in porta fracta carina natet?  
 aut prius infecto deposcit praemia cursu,  
 septima quam metam trimerit ante rota?  
 mendaces hydunt flatus in amore secundi:  
 siqua uenit sero, magna ruina uenit.  
 tu tamen interea, quamuis te diligit illa,  
 in tacito colibe gaudia clausa simi.  
 namque in amore suo semper sua maxima cuique  
 nescioquo pacto uerba nocere solent.  
 quamuis te persaepe uocet, semel ire memento:  
 inuidiam quod habet, non solet esse diu.  
 at si saecula forent gratis antiqua puellis,  
 essem ego, quod nunc tu: tempore uincor ego.  
 non tamen ista meos mutabunt saecula mores:  
 unus quisque sua nonerit ire uia.  
 at nos, qui officia in multos reuocatis amores,  
 quantum sic cruciat lumina uestra dolor!  
 uidistis pleno teneram eandem puellam,

nidistis fuscas, ducit uterque color :  
 uidistis patriam Argivas prodeunte figura,  
 nidistis nostras, utraque forma rapit :  
 illaque plebeio uel sit sandycis amictu, 45  
 haec atque illa mali uulneris una uia est.

\*  
 eum satis una tuis insomnia portet ocellis,  
 una sit et eniuis femina multa mala.

## XXVI [III XXI]

Vidi te in somnis fracta, mea uita, carina  
 Ionio lassas ducere rore manns,  
 et quaecumque in me fueras mentita fateri,  
 nec iam amore graues tollere posse comas,  
 qualem purpureis agitatum fluctibus Hellen, 5  
 aurea quam molli tergere uexit onis,  
 quam timui, ne forte tuum mare nomen haberet,  
 teque tua labens nauita fleret aqua !  
 quae tum ego Neptuno, quae tum cum Castore  
 fratri,  
 quaeque tibi excepi, iam dea Leucothee ! 10  
 at tu, uix primas extollens gurgite palmas,  
 saepe meum nomen iam peritura uocas,  
 quod si forte tuos uidisset Glaucus ocellos,  
 esses Ionii facta puella maris,  
 et tibi ob inuidiam Nereides increpitant, 15  
 candida Nesaee, caerulea Cymothoe,  
 sed tibi subsidio delphinum currere nidi,  
 qui, puto, Arioniam uexerat ante Iyram.  
 iamque ego conabar summo me mittere saxo,  
 eum mihi discussit talia uisa metus. 20